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Spørgsmål nr. 445 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes endvidere oplyse, hvad myndighederne 

gjorde henholdsvis lørdag den 14. og søndag den 15. februar 

2015 i forhold til at skærpe grænsekontrollen og/eller at forhø-

je beredskabet for udrejsende af Danmark?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 

anmodning oplyse, at Københavns Politi i forbindelse med 

skudepisoden ved Krudttønden på Østerbro den 14. februar 

2015 kl. 15.33 iværksatte alarmering kl. 15.38 af samtlige poli-

tikredse med oplysninger om hændelsen og om, at gernings-

manden/mændene var flygtet fra stedet i en VW Polo med 

mørk farve, herunder med oplysninger om bilens registrerings-

nummer.  

 

På baggrund af alarmeringen fra Københavns Politi iværksatte 

de enkelte politikredse målrettet kontrol i forhold til det efter-

lyste køretøj og den formodede gerningsmand/mænd, herunder 

ved eventuelle grænsepassager i politikredsene (landegrænser, 

færgelejer og lufthavne). Politiet observerede specifikt i for-

hold til den efterlyste bil og personer, der matchede de angivne 

signalementer. Der var således ikke tale om, at samtlige passe-

rende ved grænserne blev kontrolleret. 

 

På baggrund af en orientering af de svenske og tyske myndig-

heder iværksatte svensk og tysk politi af egen drift tilsvarende 

foranstaltninger i forhold til rejsende fra Danmark. 

 

Lørdag aften anmodede Rigspolitiet desuden politikredsene om 

at planlægge for, at der med kort varsel skulle kunne etableres 

grænsekontrol i form af fuldstændig personkontrol af samtlige 

passerende ved de indre Schengen-grænser. Rigspolitiet afblæ-

ste dog denne anmodning igen søndag eftermiddag, da det stod 

klart, at den formodede gerningsmand var blevet pågrebet og 

uskadeliggjort tidligt søndag morgen.” 

 

 

 

 

 


